
 
 

COMUNE DI SAN GEMINI 

PROVINCIA DI TERNI 

 

 

 

Ordinanza Prot. N. 63 del 10.10.2020 
 

 

Oggetto: Misura precauzionale per la sanificazione della struttura scolastica di secondo 

grado. Chiusura per la giornata del 12 Ottobre 2020 

 

 

IL SINDACO 

VISTI gli atti e le disposizioni in materia di contenimento del rischio di diffusione del coronavirus 

(Covid19), emanate in particolare dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

VISTO il Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

RICHIAMATO il Decreto Legge 25 marzo 2020, n. 19, recante «Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

VISTO il Decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19» (G.U. n. 125 del 16.05.2020); 

VISTE le Delibere del consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 e della proroga del 29 luglio 2020 

(fino al 15.10.2020), con le quali è stato dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale 

relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 07.08.2020 “Disposizioni attuative 

del decreto legge 25 marzo 2020 n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID – 19, e del decreto legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure 

urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID – 19” di cui fanno parte le Linee 

Guida per la riapertura delle Attività Economiche, Produttive e Ricreative di data 06.08.2020 

(allegato 9 del D.P.C.M. del 07.08.2020); 

VISTO Misure urgenti connesse con la proroga della dichiarazione dello stato di emergenza 

epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del sistema di allerta COVID, nonché per 

l'attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020. (20G00144) (GU Serie Generale n.248 

del 07-10-2020)  

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/10/07/248/sg/pdf


CONSIDERATO che il Sindaco in qualità di Rappresentante della comunità locale ha il potere di 

adottare Ordinanze Contingibili ed Urgenti ai sensi delle norme di cui all’Art. 50 comma 5 del D. 

Lgs. 267 /2000 (T.U.E.L.); 

RITENUTO di adottare misure precauzionali ai sensi dell'art. 3 del decreto-legge 23 febbraio 2020, 

n. 6, in materia di svolgimento e di organizzazione delle attività scolastiche e della formazione 

superiore, predisponendo una straordinaria attività di sanificazione della struttura scolastica; 

RITENUTO, quindi, in forza dei poteri conferiti dalle predette disposizioni, d’intervenire con 

urgenza e senza indugio, a tutela della salute e della sicurezza della popolazione; 

Per quanto premesso, ritenuto e considerato, in ragione delle situazioni di fatto e ai principi e alle 

disposizioni di diritto sopra enunciati 

DISPONE 

• La chiusura della scuola secondaria presente sul territorio comunale per la giornata 

del 12 Ottobre 2020, al fine di predisporre un servizio straordinario di sanificazione della 

struttura, in via precauzionale per le motivazioni in premessa specificate. 

• L’interruzione del servizio navetta per il periodo compreso dal 12 Ottobre al 17 

Ottobre 2020. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito internet istituzionale. 

San Gemini, 10.10.2020  

 

 

 

 

             Il Sindaco 

                Luciano Clementella  

 

 

 


